已抵押銀行存款 8,760 11,463 14,007 14,007

現金及現金等值 53,345 44,426 52,722 50,204

138,620 129,484 152,144 107,041

金融負債
金融負債按攤銷成本：
銀行透支 – – – 132

應付貿易賬款及其他應付款項 30,076 35,256 43,818 45,213

應付股息 – – – 40,000

應付關連人士款項 28,904 – – –

應付一名董事款項 – 30,569 – –

借貸 1,597 595 4,794 4,491

融資租賃應付款項 23,590 11,595 5,272 3,240

84,167 78,015 53,884 93,076

於二零一四年、二零一五年及二零一六年三月三十一日以及於二零一六年
七月三十一日，金融工具之賬面值與其公平值合理地相若。

附錄一  會計師報告

I – 64

透過損益按公平值列賬之管理基金之公平值乃經參考主要基於管理基金
之資產淨值估算之各自基金經理所報單位價格釐定，原因是該等管理基金可應
持有人要求按相關報價贖回。分類為可供出售投資之人壽保單之公平值依照賬
面值減退保手續費（由發行人提供）計算。董事相信，因估值方法得出之估計公
平值（於合併財務狀況表中記錄）及公平值之相關變動（於損益或其他全面收入
（倘適用）中記錄）均為合理，並為於各有關期間末最合適之價值。

下表為於二零一四年、二零一五年及二零一六年三月三十一日以及於二零
一六年七月三十一日金融工具估值之重大不可觀察輸入數據概要連同定量敏感
度分析：

估值方法
重大不可觀察
輸入數據 價值 該輸入數據之公平值之敏感度

按公平值計入損益之
管理基金

資產淨值
（附註a）

資產淨值 不適用 不適用

分類為可供出售投資之
人壽保單投資

不適用 賬面值 二零一四年三月
三十一日：
不適用

二零一五年三月
三十一日：
2,661,000港元

二零一六年三月
三十一日：
2,722,000港元

二零一六年
七月三十一日：
2,744,000港元

賬面值增加（減少）5%將導致
於二零一五年及二零一六年三
月三十一日以及於二零一六
年七月三十一日之公平值分
別增加（減少）約133,000港元
（133,000港元）、136,000港元
（136,000港元）及137,000港元
（137,000港元）。

附註a： 貴集團已釐定各有關期間末所呈報之資產淨值指公平值。

附錄一  會計師報告

I – 65

下表提供以公平值計值之金融工具按公平值層級之分析：

使用公平值計量

於活躍
市場中
報價

重大
可觀察

輸入數據

重大不可
觀察輸入

數據
（第一級） （第二級） （第三級） 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零一六年七月三十一日

可供出售投資 – – 2,336 2,336

於二零一六年三月三十一日

可供出售投資 – – 2,303 2,303

於二零一五年三月三十一日

按公平值計入損益之金融資產 – – 2,689 2,689

可供出售投資 – – 2,230 2,230

– – 4,919 4,919

於二零一四年三月三十一日

按公平值計入損益之金融資產 – – 4,213 4,213

附錄一  會計師報告

I – 66

有關期間內第三級之公平值計量變動如下：

截至於三月三十一日止年度

截至
二零一六年

七月三十一日
止四個月二零一四年 二零一五年 二零一六年

千港元 千港元 千港元 千港元

年╱期初 4,601 4,213 4,919 2,303

於其他全面收益確認之
人壽保單投資公平值變動 – (431) 12 11

於損益確認之人壽保單投資之
（虧損）╱收益總額 – (102) 61 22

透過損益按公平值列賬之金融
資產公平值（虧損）╱收益 (388) 1,134 (28) –

贖回管理基金 – (2,658) (2,661) –

認購人壽保單投資 – 2,763 – –

年╱期末 4,213 4,919 2,303 2,336

於有關期間，估值方法概無變動及層級之間並無轉移。

附錄一  會計師報告

I – 67

29. 於人壽保單之投資

於截至二零一五年三月三十一日止年度內， 貴集團與一間保險公司訂立
人壽保單，就一名董事（亦為 貴集團控股股東）陳立緯先生（「受保人」）之身
故投保，投保總金額1,000,000美元（相等於約7,525,000港元）。根據保單，受益人
及投保人為均成陳氏工程。 貴集團須支付一次性付清保費355,797美元（相等
於約2,763,000港元）。首年及第二年至保單截止之每年最低保證回報分別為4.2%

及2%。於二零一五年及二零一六年三月三十一日以及於二零一六年七月三十一
日，倘 貴集團撤保，則賬面值（扣除退保手續費）將會退還予 貴集團。於二零
一五年及二零一六年三月三十一日以及於二零一六年七月三十一日，退保手續
費分別為55,542美元（約431,000港元）、54,090美元（約419,000港元）及52,638美
元（約408,000港元）。退保手續費會隨時間而減少，自訂立合約後第19年起將不
會再收取。

董事認為，於人壽保單之投資之賬面值與其公平值相若。於人壽保單之投
資之公平值由保險公司提供，乃經參考賬面值扣除退保手續費後釐定。

於二零一五年及二零一六年三月三十一日以及於二零一六年七月三十一
日， 貴集團於人壽保單之投資被歸類至公平值等級的第三級。